


Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAJE  realizará licitação em 04/04/2022 às 08h:30min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.  Nº  927659.  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº
004/2022 –  Objeto: aquisição futura e eventual de material de
expediente, para atender a demanda das diversas Secretarias
deste Município, na modalidade pregão eletrônico para registro
de  preços,  conforme  especificações  constantes  do  edital  e
seus  anexos.  O  Edital  encontra-se  disponível  no  Portal  da
Transparência  (www.laje.ba.gov.br e  no  www.licitacoes-e.com.br).
Informações  podem  ser  obtidas  pelo  e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 17 de Março de 2022. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 53/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 216/2021 / Protocolo Nº 2021/2021 

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade
Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a contratação de empresa para
futura e eventual prestação de serviço de lavagem de veículos para atender
a frota Municipal  (veículos  próprios  e conveniados) do Município de Laje,
conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a equipe de julgam o seguinte:

Empresa Vencedora: ELIVALDO JESUS DOS SANTOS 01377703592

ITE
M DESCRIÇÃO UND QUANT

VL.UNI
T.

VL.

TOTAL

1.

LAVAGEM AMBULÂNCIA SAMU
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA.)

UND 360
R$ 
56,67 R$ 

20.401,00

2.

LAVAGEM AUTOMÓVEL RANGER
(LAVAGEM GERAL: LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ÓLEO VEGETAL, ASPIRA)

UND 380
R$

48,33 R$ 
18.365,00

3.

LAVAGEM DE AMBULÂNCIA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA)

UND 540
R$

41,67 R$ 
22.501,00

4.

LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS
(LAVAGEM GERAL: LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ÓLEO VEGETAL, ASPIRA.)

UND 1.691
R$ 
36,67 R$ 

62.008,90

5.

LAVAGEM DE CAÇAMBA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA)

UND 100
R$ 
109,99 R$ 

10.999,00

6.
LAVAGEM DE MICRO-ÔNIBUS
(Lavagem geral; lavagem na pintura; lavagem por 
baixo do carro; lavagem do motor; pulverizador 
com ?leo vegetal; aspira)

UND 180

R$ 
118,33

R$ 
21.299,00

7.
LAVAGEM DE ÔNIBUS

UND 950 R$
150,00

R$ 
142.499,00

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 4

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; LUBRIFICA??O)

8. LAVAGEM DE PATROL
UND 100 R$ 

136,66
R$ 
13.666,00

9.

LAVAGEM DE RETROESCAVADEIRA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL;)

UND 100
R$ 
106,66 R$ 

10.666,00

10.

LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA
(LAVAGEM GERAL, LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO TRATOR, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL.)

UND 40
R$ 
71,65 R$ 

2.866,00

11.

LAVAGEM MOTOCICLETA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL;)

UND 276
R$ 
13,33 R$ 

3.679,00

VALOR: R$ 328.949,90 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e quarenta e
nove reais e noventa centavos)

Atenciosamente,

Laje -Ba, 18 de Março de 2022.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 53/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  216/2021  /  Protocolo  Nº
2021/2021 

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2021

Objeto:  contratação  de  empresa  para  futura  e  eventual
prestação de serviço  de lavagem de veículos  para  atender  a
frota Municipal (veículos próprios e conveniados) do Município
de Laje.

HOMOLOGAÇÃO          

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO
Nº  039/2021,  bem  como  lastreada  no  PARECER  JURÍDICO,  não
havendo,  óbice  de  ordem legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade  do  processo,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente
licitação o objeto para a empresa:

Empresa Vencedora: ELIVALDO JESUS DOS SANTOS 01377703592

ITE
M DESCRIÇÃO UND QUANT

VL.UNI
T.

VL.

TOTAL

1.

LAVAGEM AMBULÂNCIA SAMU
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA.)

UND 360
R$ 
56,67 R$ 

20.401,00

2.

LAVAGEM AUTOMÓVEL RANGER
(LAVAGEM GERAL: LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ÓLEO VEGETAL, ASPIRA)

UND 380
R$

48,33 R$ 
18.365,00

3.

LAVAGEM DE AMBULÂNCIA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA)

UND 540
R$

41,67 R$ 
22.501,00

4.

LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS
(LAVAGEM GERAL: LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ÓLEO VEGETAL, ASPIRA.)

UND 1.691
R$ 
36,67 R$ 

62.008,90

5. LAVAGEM DE CAÇAMBA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 

UND 100 R$ 
109,99

R$ 
10.999,00

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; ASPIRA)

6.
LAVAGEM DE MICRO-ÔNIBUS
(Lavagem geral; lavagem na pintura; lavagem por 
baixo do carro; lavagem do motor; pulverizador 
com ?leo vegetal; aspira)

UND 180

R$ 
118,33

R$ 
21.299,00

7.
LAVAGEM DE ÔNIBUS
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL; LUBRIFICA??O)

UND 950

R$
150,00

R$ 
142.499,00

8. LAVAGEM DE PATROL
UND 100 R$ 

136,66
R$ 
13.666,00

9.

LAVAGEM DE RETROESCAVADEIRA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL;)

UND 100
R$ 
106,66 R$ 

10.666,00

10.

LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA
(LAVAGEM GERAL, LAVAGEM NA PINTURA, LAVAGEM 
POR BAIXO DO TRATOR, LAVAGEM DO MOTOR, 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL.)

UND 40
R$ 
71,65 R$ 

2.866,00

11.

LAVAGEM MOTOCICLETA
(LAVAGEM GERAL; LAVAGEM NA PINTURA; LAVAGEM 
POR BAIXO DO CARRO; LAVAGEM DO MOTOR; 
PULVERIZADOR COM ?LEO VEGETAL;)

UND 276
R$ 
13,33 R$ 

3.679,00

VALOR: R$ 328.949,90 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e quarenta e
nove reais e noventa centavos)

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 18 de Março de 2022.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ERRATA 012, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Publicado em Diário Oficial em 10/01/2022 Edição 2.571

ONDE LÊ-SE: ZANIA DE SOUZA ANDRADE 

LEIA -SE: ZANIA DE SOUSA ANDRADE

DECRETO N º 012, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  E
NOMEAÇÃO  DE  SECRETÁRIO  DO
MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE,  Estado da Bahia,  no uso de suas atribuições
legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  ZANIA  DE  SOUZA  ANDRADE,  do  Cargo  de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social,

criado pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.  E NOMEIA, a Senhora  ZANIA DE

SOUZA ANDRADE, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL criado pela Lei Municipal nº 514 de 22 de dezembro de 2021.

Parágrafo único – A Senhora  ZANIA DE SOUZA ANDRADE igualmente fica nomeada

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Laje/BA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 10 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.639 | Ano 3
18 de março de 2022

Página 8

ERRATADECRETO

Certificação Digital: IDZMGNUY-WALV5PXR-XYB9BVII-VJEKLUEX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

	ERRATA
	ERRATA DECRETO


		2022-03-18T14:33:53-0300




